横浜市教育委員会では、日頃から地域の皆様に多大な御協力をいただきながら教育行政

の施策実施にあたっています。

 この度、永年にわたり様々な形で学校教育や社会教育に御貢献いただいた方々を表彰す

るために次のとおり表彰式を開催します。

１ 表彰式の概要

（１）日時 ： 令和６年３月４日（月）

       午後２時 00 分から午後３時 00 分まで

（２）場所 ： 横浜市 市庁舎 18 階共用会議室 みなと６・７

 ※受付場所 18 階ロビー

（３）内容 ： 教育長挨拶、教育委員挨拶、表彰、被表彰者挨拶、記念撮影 （予定）

２ 被表彰者の概要

（１）永年にわたり、学校教育活動に貢献された皆様

   （学習支援、登下校の見守り等）

   12 名、４団体

（２）永年にわたり、学校保健に貢献された皆様

    （学校医、学校歯科医及び学校薬剤師）

   14 名

（３）スポーツの普及や指導、青少年育成などを通し、子供たちの健全育成のために

   貢献された皆様

      （ＰＴＡ、スポーツ協会加盟団体及び横浜市スポーツ推進委員の関係）

      ９名

■ 合計 個人 35 名、４団体 ■

【取材について】

取材していただける場合は、３月１日（金）16 時までに下記お問合せ先に御連絡ください。

お問合せ先

教育委員会事務局総務課長  片山 久也  Tel 045-671-3223

令和６年２月 1 6 日
教育委員会事務局総務課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

を開催します